
Contacto

Teléfono 921414451
Fax 921414455
Correo Electrónico lourdes.sanz@seg-social.es

Dirección Postal

C/ Pinar de Valsaín nº1
(40005) Segovia España
ES416

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES416 Segovia Segovia

Valor estimado del contrato 8.565 EUR.
Importe 8.565 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.565 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 40/UC-70/21-69/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021 a
las 18:05 horas.

Suministro de mascarillas quirúrgicas, FFP2 y Gel hidroalcohólico para protección del personal de la
Dirección Provincial del INSS de Segovia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33741300 - Antiséptico para manos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocennwYl%2BgBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Segovia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NQ1MQ3ULaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocennwYl%2BgBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NQ1MQ3ULaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Pinar de Valsaín, 1
(40005) Segovia España

Sobre unico 40/UC-70/21-69/21

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

INSS-Dirección provincial de Segovia

Dirección Postal

C/ Pinar de Valsaín nº1
(40005) Segovia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2021 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

INSS-Dirección provincial de Segovia

Dirección Postal

C/ Pinar de Valsaín nº1
(40005) Segovia España

Proveedor de Pliegos

INSS-Dirección provincial de Segovia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2021 a las 15:00

Dirección Postal

C/ Pinar de Valsaín nº1
(40005) Segovia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 240 EUR.
Importe (sin impuestos) 240 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Presupuesto base de licitación
Importe 6.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.525 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas quirúrgicas, FFP2 y Gel hidroalcohólico para protección del
personal de la Dirección Provincial del INSS de Segovia

Valor estimado del contrato 8.565 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.565 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.565 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33741300 - Antiséptico para manos.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

C/ Pinar de Valsaín, 1
(40005) Segovia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La empresa se obliga a efectuar el suministro objeto de este contrato cumpliendo
estrictamente la legislación sobre prevención de riesgos laborales

Lote 1: Mascarillas quirúrgicas

Lote 2: Mascarillas FFP2

Lote 3: Gel Hidroalcohólico



33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
33741300 - Antiséptico para manos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - plena capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No estar incursos en alguna prohibición de contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Estar al corriente en las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Estar la corriente en las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Sobre único 40/UC-70/21-69/21
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Sobre único: Declaración y oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación=Puntuación máxima-((Puntuación máxima del criterios X(Oferta de la empresa-Expresión de evaluación 

Oferta más económica))/oferta más económica

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006478538 |  2021-746660 | Mon, 29 Mar 2021 18:05:36:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107258239658547495705875667233924944029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


